
Synodalbeauftragte der Kirchenkreise für 
KUNST und KULTUR 
 

Arnsberg 
 

Sauerwald Anne Lanfertsweg 71, 59872 Meschede 
sauerwalds@web.de  

Bielefeld 
 

   

Bochum 
 

Pfarrer Wessel Thomas Christuskirche Bochum, Platz des europäischen 
Versprechens, 44787 Bochum 
info@christuskirche-bochum.de  

Dortmund 
 

Pfarrerin Karmeier 
Pfarrer Küstermann 

Susanne 
Michael 
 

Ev. Stadtkirche St. Reinoldi, Ostenhellweg 2,  
44135 Dortmund 
kuestermann@sanktreinoldi.de    
karmeier@sanktreinoldi.de  

Gelsenkirchen 
und 

Wattenscheid 
 

Pfarrer Schöps Thomas Haus der Evangelischen Kirche, Pastoratstraße 10 
45879 Gelsenkirchen 
Thomas.schoeps@ekvw.de  
 

Gladbeck- 
Bottrop- 
Dorsten 

 

Masuch-Thies Petra Alte Landstr. 53, 46286 Dorsten 
petra.masuch-thies@ekvw.de  

Gütersloh 
 

   

Hagen 
 

Pfarrerin Eßer 
 
Pfarrer Maruschke 

Katharina 
 
Thorsten  
 

Mainstraße 31, 58097 Hagen 
esser@skg-hagen.de  
Thorsten.maruschke@kk-ekvw.de 

Halle 
 

Pfarrer Dr. Keppler 
 

Sven An der Petrikirche 1, 33775 Versmold 
sven.keppler@kk-ekvw.de  

Hamm 
 

   

Hattingen- 
Witten 

 

   

Herford 
 

Pfarrer Beer Johannes Münsterkirchplatz 3, 32052 Herford 
beer@teleos-web.de  
 

Herne 
 

Pfarrer i.R. Jaworski Hans-Jürgen Straßburger Str. 38, 44623 Herne 
jawo47@gmx.de 
 

Iserlohn 
 

Pfarrer Damm 
 

Tom Wolfsgasse 1a, 58239 Schwerte 
tom.damm@evangelische-kirche-schwerte.de  

Lübbecke 
 

Giszas 
(KSV-Beauftragung) 

Jürgen Gustavstr. 29, 32312 Lübbecke 
juergen.giszas@kirchenkreis-lüebbecke.de  

Lüdenscheid- 
Plettenberg 

 

   

Minden 
 

Küppers Friedrich Marienkirchplatz 3, 32427 Minden 
f.kueppers@teleos-web.de  

Münster 
 

Dr. Plaß Heike Konsul-Schencking-Straße 7, 48165 Münster 
heike.plass@ev-kirchenkreis-muenster.de  
Hinweis: Der Bereich Kunst und Kultur wird im KK Münster unter 
dem Begriff „Kirche und Kultur“ geführt. 

Paderborn 
 

Pfarrer i.R. Bartsch Karl-Heinz Sternstr. 17, 34414 Warburg 
kh-bartsch@t-online.de 



 
Recklinghausen Borries Julia Limperstraße 15, 45657 Recklinghausen 

julia.borries@kk-ekvw.de  
Hinweis: Frau Borries ist die Referentin für Erwachsenenbildung 
des Ev. KK Recklinghausen 

Schwelm 
 

   

Siegen 
 

   

Soest 
 

Casdorff Christian Landsknechtweg 1, 59494 Soest 
christian.casdorff@web.de  

Steinfurt-
Coesfeld- 
Borken 

 

   

Tecklenburg 
 

Dr. Ammermann Norbert Sandstraße 12, 49080 Osnabrück 
an@norbert-ammermann.de  

Unna 
 

Pfarrerin 
Dietrich 

Barbara Nordring 26, 59423 Unna 
barbara.dietrich@kk-ekvw.de  

Vlotho 
 

Pfarrer Birkelbach Hartmut Kreiskirchenamt Bad Oeynhausen, Lennéstraße 3 
32545 Bad Oeynhausen 
kulturarbeit@kirchenkreis-vlotho.de  

Wittgenstein 
 

  Keine Beauftragung 
Materialien können an die Superintendentur des Ev. 
Kirchenkreises Wittgenstein geschickt werden: 
 
Evangelischer Kirchenkreis Wittgenstein 
Superintendentur 
Frau Christiane Petri 
Schloßstraße 25 
57319 Bad Berleburg 

 


